ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

х~ 546-6 «Об особенностях правового

регулирования отношений в сфере социальной
поддержки лиц, участвующих в специальной

военной операции, и членов их семей»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N~ 546-6
«Об особенностях правового регулирования отношений в сфере социальной

поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции, и членов их

семей», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

ПредседателЪ Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

19 апреля 2024 года
N2 2443-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

проект

вносится

Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ Т А Т АРСТ АН

Об особенностях иравового регулирования отношений

в сфере социальной поддержки лиц, участвующих

в специальной военной операции, и членов их семей

Статья 1

У становить, что действие положения абзаца первого пункта 1 статьи 9 Закона
Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года N!! 63-ЗРТ «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан» не распространяется:

1) на лиц, призванных на военную - службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации;

2) на принимающих участие в специальной военной операции лИц из числа
военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федераций;

3) · на родителей, супругов, несовершеннолетних детей лиц, указанных

в пунктах 1 и 2 настоящей статьи.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 1 О дней после дня его

официального опубликования и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

Глава (Раис)

РеспубликиТатарстан

Документ создан в электронной форме . N2 25-03/5 от 18.04_2024. Исполнитель: Павлова Ю . В. ,t;-;!jj_}J_J_fЛ!_{JQJlfjf>._lq
М~Т"А,...А ni"'.,. A О

1 .' .

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«Об особенностях иравового регулирования отношений

в сфере социальной поддержки лиц, участвующих

в специальной военной операции, и членов их семей»

Проект закона Республики Татарстан «Об особенностях правоного

регулирования отношений в сфере социальной поддержки лиц, участвующих

в сnециальной военной операции, и членов их семей» разработан с целью

поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции, и членов их семей.

Абзацем первым статьи 9 Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года
N~ 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»

установлено, что меры социальной поддержки , предусмотренные статьями 4 - 7,
пунктами 7 и 8 статьи 8, статьями 81 и 83 указанного Закона, предоставляются
гражданам при отсутствии у них задолженности по уплате налогов, сборов

и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Законопроектом предусматривается на период до 31 декабря 2024 года

включительно предоставление обозначенных мер социальной поддержки лицам,

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РоссИйской

Федерации, а также принимающим участие в специальной военной операции лицам

из числа военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании

в добровольческом . формировании, лиц, проходящих службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, родителям, супругам,

несовершеннолетним детям указанных категорий лиц вне зависимости от наличия

у них задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. N2 25-03/5 от 18.04.2024. Исполнитель: Павлова Ю.В .

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных .нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,

изменекию или припятню в связи с принятнем закона Республики Татарстан

«Об особенностях иравового регулирования отношений

в сфере социальной поддержки лиц, участвующих

в специаль-ной военной операции, и членов их семей»

В связи с принятнем закона Республики Татарстан «Об особенностях

правового регулирования отношений в сфере социальной поддержки лиц,

участвующих в специальной военной операции, и членов их семей» признание

утратившими силу, приостановление, изменение или принятие законов и иных

нормативных правовых актов Республики Татарстан не потребуется .

Документ создан в электронной форме. NQ 25-03/5 от 18.04.2024. Исnолнитель: Павлова Ю. В.

-_.,
- .. ~.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к про-екту зако-на Республики Татарстан

«Об особенностях liравового регулирования -отношений

в сфере социальной поддержки лиц, участвующих

в специальной военной операции, и членов их семей»

Принятие закона Республики Татарстан «Об особенностях правоного

регулИрования отношений в сфере социальной поддержки лиц, участвующих
в специальной военной операции, и членов их семей» не потребует выделения

дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N~ 25-03/5 от 18.04.2024. Исnолнитель : Павлова Ю.В. ((.17!.f.~§_[(Г_f._OHн_i!i!.!
•~T JITA n r'.,..AJ I